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المالکي تهديد به استعفا کرد

با بروز تنش هاي سياسي در عراق، رييس پارلمان اين كشور خواهان برگزاري كنگره ملي و تشكيل كميته تحقيقاتي در

خصوص اتهامات طارق الهاشمي شد.درعين حال، نخست وزير اين كشور تهديد به استعفا كرده است.

بحران در دولت عراق
المالکي تهديد به استعفا کرد

جام جم آنلاين: با بروز تنش هاي سياسي در عراق، رييس پارلمان اين كشور خواهان برگزاري كنگره ملي و تشكيل كميته تحقيقاتي در
خصوص اتهامات طارق الهاشمي شد.درعين حال، نخست وزير اين كشور تهديد به استعفا كرده است.

به گزارش خبرگزاري ها، نوری المالکی نخستوزیر عراق که دولتش ائتلافی از گروههای شیعه، سنی و کرد عراق است، روز سهشنبه 20
دسامبر تهدید کرد اگر پارلمان از صالح المطلق، یکی از معاونانش، سلب صلاحیت نکند، ظرف دو روز از مقام خود کنارهگیری خواهد

کرد.

هدف المالکی از این تهدید آن است که صالح المطلق را وادار به استعفا کند. صالح المطلق معاون نخست وزیر عراق از فهرست
پارلمانی "العراقیه" بهرهبری ایاد علاوی است که سکولار و گروههای تشکیلدهنده آن بهطور عمده سنیمذهب هستند.

صالح المطلق یکی از منتقدان سرسخت نوری المالکی است. چند روز پیش او المالکی را به اعمال "بدترین نوع دیکتاتوری" متهم کرد.
المطلق گفت، المالکی "دیکتاتورتر" از شخص صدام حسین است که دستکم زیرساختهای عراق را بهبود بخشید.

پارلمان تصميم گرفت جلسه بررسي پس گرفتن راي اعتماد از المطلق را تا ابتداي سال آينده ميلادي به تاخير اندازد.

اين در حالي است كه پيشتر علي الموسوي، مشاور رسانهاي المالكي اعلام كرده بود كه المالكي با ارسال نامهاي به پارلمان از مسئولان
اين ارگان خواسته است كه راي اعتماد خود را از المطلق پس بگيرند.

درخواست المالكي در پي سخنان تلويزيوني المطلق پس از خروج نيروهاي آمريكايي از عراق مطرح شد. المطلق مدعي شده بود،
واشنگتن عراق را به دست ديكتاتوري سپرد كه نسبت به تقسيم قدرت بيتوجه است و بر نيروهاي امنيتي تسلط دارد و بسياري را طي

هفتههاي اخير دستگير كرده است.

اين درحالي است كه صالح المطلق در واكنش به درخواست المالكي براي سلب اعتماد از وي اظهار داشت: من با توافق سياسي وارد
عرصه سياست شدم و اگر المالكي از من راضي نيست من مشكلي ندارم.

وي ضمن تاكيد بر آمادگياش براي كنارهگيري از پست معاونت نخست وزيري اعلام كرد: اگر المالكي ميخواهد كه من از پست خود
استعفا دهم بهتر است كه درخواست خود را به فهرست العراقيه تحويل دهد تا ثابت كند كه براساس توافق سياسي عمل ميكند.

المطلق همچنين شرط خود را براي خروج از پست معاونت نخست وزيري عراق تشكيل دولت جديد از سوي پارلمان اين كشور اعلام
كرد.

معاون نخست وزير عراق همچنين عنوان داشت: بيش از يك سال از تشكيل دولت ميگذرد اما هنوز ساختار داخلي كابينه مشخص
نشده است و اين باعث ميشود كه تمام اختيارات به دست فرد نخست وزير باشد.

اعترافات محافظان طارق الهاشمي

معاون ريیس جمهوری عراق که به حمایت از تروریسم متهم است، در اظهاراتی تهدید آمیز مدعی شد تمام اتهامات مطرح شده علیه
وی ساختگی است.

شبکه الجزیره کنفرانس مطبوعاتی طارق الهاشمی معاون ريیس جمهوری عراق در اربیل واقع در شمال عراق را به طور مستقيم پخش
كرد.

اظهارات وی در واکنش به اعترافات محافظان الهاشمی به دست داشتن در انفجار برنامه ریزی در پارلمان برای ترور نوری المالکی مطرح
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شده است.

طارق الهاشمی که تلاش می کرد خود را از اتهامات وارده تبرئه کند، مدعی شد اعترافات پخش شده مربوط به محافظان الهاشمی متهم
به دست داشتن در انفجار در مقابل ساختمان پارلمان عراق، ساختگی است.

وی افزود : آیا منطقی و عقلانی است که معاون ريیس جمهوری مصونیت نداشته است.

الهاشمی با ادعای اینکه، دستگاه قضایی عراق سیاسی و غیر مستقل است، در اظهاراتی سئوال برانگیز اظهار داشت فضاهای تحقیقات
کنونی غیر مناسب است و پیشنهاد می کنم این پرونده به منطقه کردستان منتقل شود و من آماده حاضر شدن در دادگاه هستم.

وی در حالی که با نقض حکم بازداشت خود از بغداد به اربیل رفته است، مدعی شد : تانکهایی منزلم را در منطقه الخضراء محاصره
کرده اند، دیروز به منزلم حمله کردند و رایانه ها واسنادم را مصادره کردند.

الهاشمی با بيان اینکه با محدودیتهایی روبرو شده است، ادعا کرد از دو ماه پیش من در منطقه الخضراء تحت محاصره ام و آنچه رخ
داده است اهانت به یک شخصیت عراقی به شمار می رود.

معاون سنی مذهب ريیس جمهوری عراق گفت : کسانی که در اقدامات خشونت آمیز دست دارند هواداران قدرت هستند نه طارق
الهاشمی.

الهاشمی افزود: در زمانی که تمام تلاشها بروحدت ملی متمرکز شده است ، برخی برای بی ثبات کردن اوضاع تلاش می کنند.

وی با دست داشتن طرفهای خارجی در اتهامات وارده علیه خود به باراک اوباما ريیس جمهوری آمریکا هم حمله کرد و گفت از اظهارات
باراک اوباما که گفته عراق کشور دموکراتیک شده، تعجب می کنم.

اعترافات محافظان الهاشمی

به گزارش شبکه الفرات، شورای عالی قضایی عراق، طارق الهاشمی را بر اساس ماده چهارم تروریسم متهم کرده است.

یکی از اعضای تیم محافظان الهاشمی، به دست داشتن در انفجار بمب در مسیر ارتش عراق در منطقه الباب الشرقی اعتراف کرده
است.

یک عضو دیگر این تیم به ترور محافظان هادی العامری اعتراف کرده است.

همچنین یک عضو دیگر تیم محافظان طارق الهاشمی به منفجر کردن یک دستگاه خودرو بمبگذاری شده در مسیر عبور هیاتهای
عزاداری حسینی شرکت کننده در مراسم عاشورا اعتراف کرده است.

اعتراف به دست داشتن در انفجار مقابل پارلمان که هدف آن ترور نوری المالکی نخست وزیر به هنگام حضور در نشست نمایندگان
بوده، از جمله اعترافات خطرناک محافظان طارق الهاشمی به شمار می رود.

به گزارش خبرگزاري فرانسه، اسامه النجيفي، رييس پارلمان عراق عنوان داشت: من خواهان برگزاري يك كنگره ملي عمومي هستم چرا
كه روند سياسي در كشور دچار نوسانهاي شديدي شده كه پيامدهاي خوبي به دنبال ندارد.

وي در ادامه افزود: امروزه عراق در شرايطي به سر ميبرد كه شاهد عقب نشيني نيروهاي آمريكايي از كشور و تحولات منطقهاي
هستيم.

النجيفي تاكيد كرد: برخي كشورهاي همسايه عراق به دنبال بحثهاي طايفهاي و ترويج آن هستند.

وي افزود: از رهبران سياسي عراق ميخواهيم اختلافات طايفهاي را كنار بگذارند. ما خواهان تشكيل كميتهاي مشترك با حضور تمام
گروههاي سياسي هستيم.

النجيفي همچنين تاكيد كرد: اين كميته با هدف نظارت بر مراحل تحقيق از طارق الهاشمي در خصوص اتهامات وارده در زمينه دست
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داشتن وي در انفجار اخير مقابل پارلمان تشكيل ميشود.

وي گفت: اين روزها چالشهاي پيش روي عراق افزايش يافته است كساني كه حسن نيت ندارند سعي ميكنند تفرقه افكني كنند.

النجيفي اظهار كرد: با توجه به اعترافات محافظان الهاشمي ضرورت انجام تحقيقات شفاف مشخص ميشود.

نوري المالكي، نخست وزير عراق نيز خواهان برگزاري نشست رهبران سياسي عراق براي بررسي مسائل سياسي اين كشور شد.

جلال طالباني، رييس جمهوري عراق نيزبا صدور بيانيهاي اعلام كرد: تحولات سريع كشور و صدور حكم جلب طارق الهاشمي بدون
انجام رايزني با من صورت گرفت.

وي در ادامه افزود: ما خواهان ايجاد زمينه مناسب براي فعاليتهاي سياسي هستيم.

حکم جلب طارق الهاشمي

همزمان با تلاش نوری المالکی برای کنار گذاشتن معاون خود، صالح المطلق، دادگاهی در عراق بعدازظهر روز دوشنبه 19 دسامبر برای
طارق الهاشمی، یکی از معاونان جلال طالبانی، ريیس جمهوری عراق، حکم جلب صادر کرد. طارق هاشمی نیز از فهرست سکولار العراقیه

و سنیمذهب است. او نیز همانند صالح المطلق از منتقدان نوری المالکی، نخستوزیر عراق، بهشمار میرود.
هاشمی متهم به ارتباط با تروریستهایی شده که گفته میشود در چندین حمله به مقامهای دولتی و امنیتی عراق دست داشتهاند.

این اتهامها بر اعترافهای افرادی استوار است که جزو محافظان الهاشمی بودهاند.

براساس گزارش تلویزیون دولتی عراق، طارق الهاشمی بهطور مشخص متهم است به اینکه اواخر ماه نوامبر در توطئهای به منظور قتل
نوری المالکی شرکت داشته است. تلویزیون دولتی عراق همچنین اعترافهای افرادی را پخش کرده که گفته شده محافظان سابق

طارق هاشمی بودهاند.

پیش از صدور حکم جلب برای طارق الهاشمی، نمایندگان فهرست العراقیه حضور خود در پارلمان عراق را به حال تعلیق درآوردند. پس
از آن وزرای وابسته به فهرست العراقیه در کابینه المالکی نیز فعالیت خود را متوقف کردند.

فهرست قانون به رهبری نوری المالکی، سکولارها به رهبری ایاد علاوی و کردها سه گروه اصلی در عراق هستند که نمایندگانشان در
دولت ائتلافی نوری المالکی حضور دارند. این دولت که یک سال پیش و پس از ماهها میانجیگری نمایندگان دولت آمریکا شکل

گرفت، هماکنون در برابر بحران خطرناک فروپاشی قرار گرفته است.
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